etiamsi (1) term. prob.
sit elapsus
& non probatum.

temp. & repar. (3)

per in integr. ref.
suspensa.

(3) per sententiam in-
juncta fuerit probatio
generaliter.

Juram. deferre potest
non prohibitus.

etiam (1) Infamis.

V. Permissa est juramenti delatio omnibus personis
haud prohibitis. a. l. 5. ff. d. probat. facultatem transigendi ha-
bentibus: continet enim jusjurandum transactionis quan-
dam speciem. l. 2. ff. d. jurej. etiamsi sint (1) Infames, siquidem
isti à Jure sic dirimendi litem non sunt exclusi, nec cestiat sim-
pliciter ratio & facultas relationis, cùm deferens Numinis
contemtor non est & referens conscientiae infamis causam
committere quām jurare invult, nec delatio illico inutilis est,
quando relatio jurisjurandi locum non habet aut difficultate
laborat. a. l. 11. §. 5. ff. d. act. rer. amot. Conf. BRUNN. Proc. Civ.
c. 23. n. 4. 5. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1294. BACH, ad Treutl.

VI. LO-

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

(2) perjurus, cui re-
mittitur jur. calumn.

(3) Procurator cum
speciali mandato.

alii prob. defic. Tutor.
pup. Curat. minor.

absentis.
concurfus.
non fœmina Curator.

(4) Mulier in suam u-
tilitatem e.g. in libello.

V. I. D. 21. tb. g. l. a. verb. non etiam. Dn. RIV. ad O. P. S. b. t. en.
25. in quam sententiam propendit Fac. Jur. Lips. Mens. Febr.
704. Diff. CARPZ. P. i. C. El. 14. d. 6. LANG. Ifag. ad Proc. c. 35. n.
§. eademque juraturo, cum levitatis argueretur, in causa Ci-
vili Clericum monitorem, de evitando perjurio, adjungi vo-
luit Mens. Octob. 706. (2) Perjuri: hi enim indirecte qui-
dem, quatenus ad juramentum calumniæ admitti nequeunt.
a. c. 14. XXII. q. 5. à delatione jurisjurandi arcentur; at, si il-
lud à reo actori remittatur, quin sustineri queat delatio ad
eum effectum, ut reus, præstito juramento, causam pro se deci-
dat. a. l. f. C. d. fidicomm. nihil impedire putamus. ZIEGL. ad O. P.
S. b. t. verb. Wann er gleich. DUAREN. ad t. d. jurej. c. 2. HILLIG.
& DONELL. l. 24. c. 21. lit. bb. BRUNN. c. l. n. 4. UMM. ad Proc.
Disp. 14. n. 44. Dn. BERG. ad b. t. O. 3. not. 8. p. 523. Diff. BOR-
CHOLT. d. jurej. c. 9. n. 19. conf. BARTOL. ad l. 38. ff. d. jurej. pr.
(3) Procuratores speciali mandato instructi. a. l. 17. §. f. ff. d. jurej. j. Disp. V. Proc. ad T. VII. O. P. S. tb. 16. n. 3. interim tutor pu-
illi, Curator minoris nomine, alia probatione deficiente,
juramentum rectè defert. l. 17. §. 2. l. 35. ff. eod. CARPZ. P. i. C.
El. 14. d. 12. A N T. FAB. in C. l. 4. t. 1. d. 20. ceu pron. Fac. Jur.
Lips. Mens. Oct. A. 703. nec non curator absentis, judicio ejus-
dem Fac. Jur. Lips. Mens. April. A. 700. item Concurfus, juxta
sententiam d. Facult. M. Febr. 702. Conf. Dn. BERG. ad b. t. O.
4. not. 2. p. 531. non tamen fœmina. a. l. 17. §. 3. ff. d. jurej. CARP-
ZOV. P. i. C. El. 12. d. 38. (4) Mulieres Curatoris autoritate non
adhibita, in suam utilitatem. e.g. in libello; ita ut postea actum
legitimè, desiderante adversario, ob variandi licentiam, perfic-
cere queat. a. l. 7. §. 1. ff. d. rescind. vendit. l. 13. §. 27. ff. d. akt.
emt. c. 61. d. R. f. in 6. Dn. BERG. ad b. t. Obs. 4. veluti declara-
tione facta cum Curanda, vel per Actorem satis legitimatum,
aut Curatorem specialiter ad causam juramenti delationis
constitutum, de quo dictum est Disp. Proc. VI. ad T. VIII. O. P.
S. §. 8. in fin. conf. MART. ad O. P. S. b. t. §. 1. n. 15.

Disp. IX. Tit. XVIII. DE JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

VI. Locum sibi vindicat Juramenti delatio regulariter
in omnibus Causis, quæ ab eadem exceptæ non sunt. *l. 3. §. 1. ff. d.*
jurej. etiam Summaris. a. l. f. C. d. fideicom. l. 12. C. d. R. G.
CARPZ. l. 3. Rep. 52. n. 20. unde, licet tantum reservata fuisset re-
monstratio, juramenti tamen delatio über die Gegen-Beschei-
nungungs-Articul, admissa est. *a. l. 25. §. 3. ff. d. probat. l. 11. §. 3. ff.*
*d. jurej. in Supr. Cur. Prov. Term. Trin. A. 1695. verb. iedoch/ seï-
nes Vorwendens ungeachtet / auf den 6. II. 12. 13. 14. 16. 37. 38.
und 47. Gegen-Bescheinigungs-Articul, sub poena confessi &
convicti, sich einzulassen schuldig/ & in causa spolii in Supr. Cur.
Prov. Term. Reminisc. A. 1698. item in illa, quæ honorarium
concernebat, partim habita jurisjurandi delati partim demon-
strationis ratio ibidem *Term. Luc. 704.* imò in Summarissimo
Possessorio, quod per modum actionis in factum deduceba-
tur in Judicium, intuitu Actoris in *Fac. Jur. Lips. Mensl. Febr.*
*A. 702. & intuitu Rei in d. Fac. Mensl. Mart. A. 704. super jura- Possessor summar. per
menti delatione, tanquam valida, pronunciatum est. a. l. 3. §. 1. mod. act. in factum
ff. d. jurej. conf. Dn. Riv. ad h. t. en. 34. conf. SETS d. juram. l. 4.*
c. 4. n. 3. NICOL. Proc. c. 10. n. 10. UMM. ad Proc. Diff. 4. n. 18. BERL.
*P. I. Concl. 29. n. 31. nec aliud in causa Inhibitionis, posteaquam
ad damnorum demonstrationem & remonstrationem per-
ventum, tum enim Processus merè Summarius esse cœpit, ob-
servatum est in Supr. Cur. Prov. Lips. Term. Trin. A. 1700 &
sæpius. Interim in Processu Inhibitivo, quamdui est in spe- aut in Caus. Inhibit. de
damm. demonst. & re-
monstr. agatur, secus est
durante Proc. Inhib.
& in Proc. Execus.*
*tigatio, sive de actionis sive de exceptionis fundamento aga-
tur. Ref. Gr. d. A. 1600. gr. 19. it. d. A. 1661. gr. 3. 4. Dec. El. 2. CARPZ.*
l. 3. Rep. 52. BERL. P. I. Concl. 29. n. 62. PHILIP. ad Dec. El. 2. Obs. 3.
*n. 7. seq. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. n. 604. p. 1285. conf. BRUNN.
Proc. Civ. c. 1. n. 54. nec non ex re judicata. d. Dec. El. 2. nisi for- lim.*
*te ex ea ordinarie experiatur Actor. Dec. El. 12. j. PHIL. add. Dec.
12. Obs. 2. n. 10.**

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELCT.

Deferre licet juram.
etiam in causis famosis,
quando cibiliter agitur.

quamvis ad Palinod.
apud Saxones.

nec non in testamento,
import. sollicitat. ex-
torto.

über dem Befugniß in
Act. Negatoria.

VII. Præterea Juramentum deferre permittitur in Causis etiam famosis ex contractu delictove. a. c. f. X. d. jurej. modò civiliter, non criminaliter, agatur. a. l. io. C. d. R. C. l. 9. §. 2. ff. d. jurej. l. 5. §. 8. l. 11. §. 1. ff. d. jurej. l. 6. §. 4. ff. d. his qui not. inf. j. l. f. C. d. probat. Cons. Dec. El. 17. PHIL. ad d. Dec. Obs. 2. n. 21. seq. COLER. Dec. 141. n. 13. CARPZ. Dec. 231. n. 17 seq. NICOL. ad Proc. P. t. c. 10. n. 10. sicuti resp. F. J. L. Mens. Jul. 707. Diff. CARPZ. P. t. C. El. 12. d. 31. n. 4. adeoque actio ad Palinodium, quamvis apud nos recantatio famam oneret. Rescript. El. d. A. 1637. verb. nicht ohne Verkleinerung des wiederruffenden Theils / non removebit auctorem à juramenti delatione, si appareat, ad poenam corporis afflictivam perveniri non posse. a. dec. El. 17. c. 37. d. R. J. in 6. l. 36. ff. d. O. & A. quemadmodum pron. Fac. Jur. Lips. Mens. April. & Jul. 704. nec non Mens. April. 1706. Conf. NICOL. ad Proc. P. t. c. 10. n. 10. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1509. n. 696. Dn. BERG. ad O. P. S. h. t. Obs. 3. not. 2. p. 513. Diff. CARPZ. Pr. Cr. q. 95. n. 69. seq. nec non, quoties ob testamentum metu importunisque sollicitationibus extortum civiliter experititur Actor, conscientiae rei committi factum potest. a. l. 3. §. 1. l. 34. ff. d. jurej. Dec. El. 17. Conf. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1295. Dn. RIVIN. ad O. P. S. h. t. enunc. 10. Dn. BERG. ad b. t. Obs. 3. not. 7. p. 521. ceu pronunc. Fac. Jur. Lips. Mens. Febr. 705. Diff. MOLLER. ad P. 3. C. El. 5. n. 16. BERL. P. t. Concl. 29. n. 52. item, quando reus, actione negatoria conventus, exceptit de jure suo venationis, servitutis &c, non enim eo nomine, über dem Befugniß / deferre juramentum prohibetur. a. dd. ll. l. 12. C. d. R. C. in quam sententiam judicatum in Supr. Cur. Prov. Lips. Term. Luc. A. 701. & in Fac. Jur. Lips. Mens. Nov. 701. Mens. Jun. 703. Equidem sunt, qui arguant, contra eum, qui juris præsumptionem pro se habet, juramenti delatione uti non licere. a. l. 14. §. 3. C. d. non num pec. ANT. GOMEZ. Var. Res. tom. 2. c. 6. n. 6. verb. unum. ZANG. d. Except. P. 3. c. 1. 4. n. 69. verum, quia privilegium exceptionis non numerata pecunia, restrictum ad biennium, postea nec probatio-